
 

Warszawa, dnia 25 lipca 2024 r.  

 Poz. 114  

ZARZĄDZENIE Nr 19/MON 

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie Agencji Uzbrojenia 

 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W statucie Agencji Uzbrojenia, stanowiącym załącznik do zarządzenia 

Nr 74/MON Ministra Obrony Narodowej z dnia 1 grudnia 2021 r. w sprawie Agencji 

Uzbrojenia (Dz. Urz. Min. Obr. Nar. poz. 252) w § 6 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) realizacja zadań w zakresie dokonywania zamówień realizowanych na zasadzie 

współpracy z innymi państwami oraz zadań pełnomocnika ds. zamówień w rozumieniu 

przepisów rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2023/2418 z dnia 18 

października 2023 roku w sprawie ustanowienia instrumentu na rzecz wzmocnienia 

europejskiego przemysłu obronnego przez zamówienia realizowane na zasadzie współpracy 

(EDIRPA) (Dz. U. UE. L. 2418 z dnia 26.10.2023 r.);”; 

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W celu realizacji zadań, o których mowa w ust. 1, Agencja: 

1) współpracuje z komórkami i jednostkami organizacyjnymi resortu obrony 

narodowej; 

2) współpracuje z podmiotami krajowymi i zagranicznymi oraz organizacjami 

międzynarodowymi w obszarze zadań wynikających z zakresu działania Agencji; 

3) zarządza wykonaniem planu finansowego, dla którego jest dysponentem,  

w wieloletniej perspektywie czasowej, wykraczającej poza okres roku 

budżetowego, określonej Centralnymi Planami Rzeczowymi, w sposób 

zapewniający realizację celów wynikających z potrzeb obronnych Sił Zbrojnych 

Rzeczypospolitej Polskiej.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

                                                                       Minister Obrony Narodowej: z up. P. Bejda 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 

1641, 1693 i 1872 oraz z 2024 r. poz. 858. 

 


